
 

 
Strana 1 (celkem stran 3) 

VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA / DOPLNĚNÍ  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

č. 1-2 
 

 
 

 
ZADAVATEL 

  
 
Slatinné lázně Třeboň s.r.o. 

Sídlo:    Lázeňská 1001, 379 01 Třeboň 
IČ:   25179896 
DIČ:   CZ25179896 

Zastoupen:  prof. JUDr. Vilémem Kahounem, Ph.D., jednatelem 
 
 

DATUM 
 
 

21. 6. 2024 
 
 

Dotaz účastníka č. 1  
 
 

Zadavatel v příloze Technická specifikace a cenová nabídka - část I. požaduje v části Cena pozáručních 
oprav vad předpokládaný počet 40 hodin za 8 let pozáručního servisu za předpokladu poskytnutí záruční 

doby 24 měsíců. 
 
Účastník má v úmyslu zadavateli nabídnout záruční dobu v délce 84 měsíců. Předpokládá účastník 

správně, že předpokládaný počet hodin pozáručního servisu by byl 15 hodin? 
 
Pokud je předpoklad účastníka správný, prosíme zadavatele o možnost odemčení tabulky, aby mohl 

účastník v buňce E39 upravit počet hodin za pozáruční servis. 
 
Zároveň by účastník změnil v buňce E38 a F38 předpokládaný počet hodin na 3 roky, nikoliv na 8 let. 

 
Za předpokladu možnosti poskytnutí delší záruční doby by Celková hodnotící nabídková cena v Kč bez 
DPH byla výrazně nižší.   

 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 1 
 

 
Zadavatel upravuje zadávací podmínky pro všechny části (I. – IX.) veřejné zakázky pro uvedený případ 

nabídnuté prodloužené záruky. 
 
1) Pro účastníky, kteří hodlají podat nabídku s 2 letou zárukou se podmínky nijak nemění. 

Účastníci jsou oprávněni použít původní formuláře dokumentu Technická specifikace a cenová 

Dodávka zdravotních a rehabilitačních přístrojů  



 

 
Strana 2 (celkem stran 3) 

nabídka, které jsou přesně 2 leté záruční lhůtě přizpůsobeny. Rovněž smlouva bude uzavřena 

v nezměněné podobě.  
 

2) Pro účastníky, kteří hodlají podat nabídku s delší než 2 letou zárukou zadavatel vytvořil 
pro každou část zakázky dokument „Technická specifikace a cenová nabídka – pro delší záruční 
lhůtu než 2 roky“ (viz přílohy tohoto vysvětlení / změny / doplnění zadávací dokumentace). 

Účastníci jsou povinni do předepsané kolonky doplnit údaj o počtu let záruční lhůty. Dokument 
pak automaticky dopočítává adekvátní hodnoty pro pozáruční servis a pozáruční opravu vad.  

 

 Zadavatel upozorňuje, že v dotazu účastník řeší pouze pozáruční opravu vad (tedy pol. 22. 
dotčené tabulky - hodinová sazba a počet předpokládaných hodin). Pokud však nabídne 
prodlouženou záruku, musí si být vědom, že se tato vztahuje i na servisní služby (pol. 21. 

dotčené tabulky). To adekvátně platí i pro ostatní části zakázky.    
 

Zadavatel upozorňuje, že záruční lhůta musí věcně, právně i smluvně odpovídat záručním 

podmínkám smlouvy a nesmí být s nimi v rozporu či nesmí být učiněna s výhradou oproti 
závazným podmínkám smlouvy. Pokud by tak tomu bylo, nejednalo by se o platně stanovenou 
záruku a účastník by mohl být vyloučen ze zadávacího řízení.  

 
Úprava smlouvy v případě prodloužení záruky:  

 
V případě nabídky prodloužené záruky bude upravena smlouva, a to takto:  
 

Pro část I. veřejné zakázky  
 
Čl. IV. 2., odst. 3 smlouvy (změna zažlucena):  

 
V ceně pozáručního servisu (vč. BTK) jsou dále zahrnuty náklady na náhradní díly - elektrody, 
vyměňované po dobu od skončení záruční doby do 10 let od předání a převzetí přístrojů, a to v 

souladu s pokynem výrobce a na základě příslušných právních a technických předpisů, nikoli na 
základě opotřebení při použití přístroje dle přílohy Technická specifikace a cenová nabídka. Cena 
elektrod, spotřebovaných v jiném režimu než dle předchozí věty (zejm. opotřebení v souvislosti 

s použitím defibrilátory) je stanovená v příloze Technická specifikace a cenová nabídka.   
 
 

Pro všechny části veřejné zakázky  
 

Čl. V. odst. 2 smlouvy (změna zažlucena)  
 
Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku na dobu (bude doplněno dle nabídky účastníka) 
měsíců, která začíná běžet okamžikem splnění závazku dodání Předmětu koupě ve smyslu čl. II. 
odst. 18 této smlouvy. Záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi 
nahlášením a odstraněním záruční vady. 

 
 
Vysvětlení / změna / doplnění ZD č. 2 

 
 
Zadavatel sděluje, že v důsledku povahy úprav rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 3 dny. 

 
Současně zadavatel s ohledem na opoždění uveřejnění tohoto vysvětlení / změny / doplnění o 7 dnů 
prodlužuje dále lhůtu pro podání nabídek o tuto dobu.   

 
Nová lhůta pro podání nabídek: do 8. 7. 2024 do 10:00 hod. 
 

 
 

 



 

 
Strana 3 (celkem stran 3) 

Přílohy:  

 
Technická specifikace a cenová nabídka – část I. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 

Technická specifikace a cenová nabídka – část II. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 
Technická specifikace a cenová nabídka – část III. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 
Technická specifikace a cenová nabídka – část IV. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 

Technická specifikace a cenová nabídka – část V. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 
Technická specifikace a cenová nabídka – část VI. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 
Technická specifikace a cenová nabídka – část VII. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 

Technická specifikace a cenová nabídka – část VIII. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 
Technická specifikace a cenová nabídka – část IX. - pro delší záruční lhůtu než 2 roky 
 

 
 
Za zadavatele:     

 
 
 

 
………………………………………………. 

 
Magdaléna Bičová 

 

 

 

MAGDALÉNA BIČOVÁ 

administrátorka veřejných zakázek 

+420 774 878 811 

www.akjg.cz 

magdalena.bicova@akjg.cz | vz@akjg.cz 

 

http://www.akjg.cz/
mailto:magdalena.bicova@akjg.cz
mailto:vz@akjg.cz

		2024-06-21T11:59:41+0200
	Magdaléna Bičová




